
COMUNE DI CASTEL DI IUDICA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

Determinazione Sindacale n° 15 del 30/04/2019

OGGETTO: NOMINA VICE SINDACO

SINDACO

PREMESSO che con proprio provvedimento n. 13  del  19 giugno 2018, a seguito delle elezioni 
amministrative del 10 giugno 2018, è stata nominata la Giunta Comunale, ai sensi dell’Art.12 della 
L.R. 26 agosto 1992, n° 7, come modificato dalla L.R. n° 35/97 e per ultimo dalla L.R. n° 6/2011,  
composta dagli Assessori Comunali Sigg.: Avv. Arena Giuseppe Gilberto Agatino, Dott.ssa Orlando 
Simona Maria e Sig. Miano Antonino;

VISTA la nota prot. 2378 dell’1 marzo 2019, con la quale il Sig. Miano Antonino ha rassegnato le  
dimissioni dalla carica di Assessore Comunale;

VISTA la nota prot. 2452 del 5 marzo 2019, con la quale la Dott.ssa Orlando Simona Maria  ha 
rassegnato le dimissioni dalla carica di Vice Sindaco e Assessore Comunale;

VISTA la propria determina n° 11 del 6/3/2019, con la quale sono stati nominati nuovi Assessori 
Comunali, in sostituzione dei sopra citati Assessori dimissionari, i Sigg.:

- Sig.ra Gelsomino Carmelinda Grazia;
- Sig. Cutrona Salvatore ;

VISTO l’art.12 della L.R. 26 agosto 1992, n.7, il quale al settimo comma prevede la facoltà del Sin­
daco di nominare il Vice Sindaco;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla sostituzione della Dott.ssa Orlando Simona Maria, 
nominando Vice Sindaco  la Sig. ra Gelsomino Carmelinda Grazia,  al fine di poter sostituire il Sin­
daco in caso di assenza e/o di impedimento  ;

ACCERTATA la propria competenza all’emanazione del provvedimento di che trattasi;

VISTO l’Art. 54  del decreto legislativo  267/2000;

VISTA la L.R. n° 7/92;

 

VISTO il proprio programma politico-amministrativo;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO  l’Ordinamento Amministrativo degli EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Pagina 1/2



D E T E R M I N A

1 – di nominare Vice Sindaco, in sostituzione della dimissionaria Dott.ssa Orlando Simona Maria , 
l’Assessore Comunale  Sig.ra Gelsomino Carmelinda Grazia nata a Catania il 14/02/1982, il quale, 
senza ulteriore atto, sostituirà il Sindaco in caso di assenza e/o impedimento. 

2 - al predetto Vice Sindaco vengono attribuite le funzioni previste dalla legge, comprese quelle pre­
viste dall’articolo 54 del decreto legislativo 267/2000.

 DISPONE

La  notifica  del  presente  provvedimento  al  Vice  Sindaco,  agli  Assessori   e,  ai  sensi 
dell’art.12, comma 10, della L.R. n.7/92, la trasmissione di copia del presente atto al Consiglio Co­
munale, all’Assessorato Regionale delle autonomie locali e della funzione pubblica -Ufficio Eletto­
rale- alla Prefettura, all’Ufficio Segreteria ed ai Responsabili dei servizi comunali.

Castel di Iudica,  30/04/2019 Sindaco
STRANO RUGGERO / ArubaPEC S.p.A.

Pagina 2/2


	D E T E R M I N A

